

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

C2423 - TELA METÁLICA AÇO GALVANIZADO, MALHA (13 X 13)MM2 - M2

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10046 AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	0,8550	14,5200	R\$ 12,41
11858 SERRALHEIRO	H	1,4250	17,8500	R\$ 25,41
			Total:	R\$ 37,82

MATERIAIS

11871 PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA)	KG	3,5000	2,5650	R\$ 8,98
11872 SOLDA 50X50	KG	0,1500	68,6185	R\$ 10,29
12035 TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIC N.12 BWG	M2	1,1500	19,4703	R\$ 22,39
			Total:	R\$ 41,66
			Total Simples:	R\$ 79,48
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 79,48

I6375 - MANÔMETRO 1/2 x 4" ESCALA 0 - 20 kg/cm2 - UND

MATERIAIS

I6375 MANÔMETRO 1/2 x 4" ESCALA 0 - 20 kg/cm2	UN	1,0000	155,1285	R\$ 155,13
			Total:	R\$ 155,13
			Total Simples:	R\$ 155,13
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 155,13

I1499 - MANGUEIRA COM UNIÃO ENGATE RÁPIDO 2 1/2"X30m - M

MATERIAIS

I1499 MANGUEIRA COM UNIÃO ENGATE RÁPIDO 2 1/2"X30m	M	1,0000	855,9405	R\$ 855,94
			Total:	R\$ 855,94
			Total Simples:	R\$ 855,94
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 855,94

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1035
7

C3305 - PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS SEMI-REFLETIVA EM POLIÉSTER C/FIBRA DE VIDRO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE-M2

EQUIPAMENTOS (CHERARIC)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10531	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CH1)	H	0,8000	34,8802	R\$ 34,88
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHE)	H	0,1000	98,1653	R\$ 9,82
				Total:	R\$ 44,70
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
98	CARPINTEIRO	H	0,3950	17,8300	R\$ 7,03
12543	SERVEANTE	H	0,3500	13,2100	R\$ 4,63
				Total:	R\$ 11,66
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10196	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	6,0000	17,8220	R\$ 106,93
12525	PARAFUSO C/PERÇA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	4,0000	0,4560	R\$ 1,82
12526	PARAFUSO C/PERÇA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	4,0000	0,7980	R\$ 3,19
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M	4,0000	7,8096	R\$ 31,24
12577	PLACA SEMI REFLETIVA DE POLIÉSTER C/FIBRA DE VIDRO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	M2	1,0000	645,7185	R\$ 645,72
				Total:	R\$ 686,90
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
03268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPA COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0360	271,8604	R\$ 9,79
				Total:	R\$ 9,79
				Total Simples:	R\$ 1.054,14
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 1.054,14

16.0 SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO

C1359 - EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG - UN

MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3800	17,5000	R\$ 6,66
12320	ENCANADOR	H	0,3800	17,8300	R\$ 6,77
				Total:	R\$ 13,43
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11145	EXTINTOR CO2 DE 6 KG	UN	1,0000	552,9000	R\$ 552,90
11556	PARAFUSO - 6MM COM BUCHA PLÁSTICA	UN	2,0000	0,5510	R\$ 1,10
				Total:	R\$ 554,00
				Total Simples:	R\$ 567,43
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 567,43

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Monteiro Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007.011.153-78

(Handwritten signature)

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

C0946 - COTOVELO AÇO GALV. D= 65mm (2 1/2") - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,7600	14,5200	R\$ 11,04
12320 ENCANADOR	H	0,7600	17,8300	R\$ 13,56
			Total:	R\$ 24,60

MATERIAIS

75 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 2 1/2"	UN	1,0000	40,9355	R\$ 40,94
			Total:	R\$ 40,94

Total Simples: R\$ 65,53
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 65,53

C1017 - CURVA EM AÇO GALV. D= 65 A 80mm (2 1/2") A (3") - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,7600	14,5200	R\$ 11,04
12320 ENCANADOR	H	0,7600	17,8300	R\$ 13,56
			Total:	R\$ 24,60

MATERIAIS

10932 CURVA AÇO GALV 2 1/2" MACHO-FEMELA	UN	1,0000	93,5323	R\$ 93,53
			Total:	R\$ 93,53

Total Simples: R\$ 118,12
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 118,12

C1821 - NIPLE DUPLO AÇO GALV. D=65mm (2 1/2") - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3800	14,5200	R\$ 5,51
12320 ENCANADOR	H	0,3800	17,8300	R\$ 6,78
			Total:	R\$ 12,29

MATERIAIS

11541 NIPLE DUPLO AÇO GALVANIZADO 2 1/2"	UN	1,0000	28,2435	R\$ 28,24
			Total:	R\$ 28,24

Total Simples: R\$ 40,54
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 40,54

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1033
R\$

C2327 - TÊ AÇO GALV. D= 65mm (2 1/2") - UN

MAR DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,8835	14,5200	R\$ 12,83
12320 ENCANADOR	H	0,8835	17,8500	R\$ 15,75
			Total:	R\$ 28,58
MATERIAIS				
49 TE AÇO GALVANIZADO DE 2 1/2"	UN	1,0000	66,1390	R\$ 66,14
			Total:	R\$ 66,14
Total Simples:				R\$ 94,72
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 94,72

C2563 - TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=65mm (2 1/2") - M

MAR DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,7885	14,5200	R\$ 11,45
12320 ENCANADOR	H	0,7885	17,8300	R\$ 14,05
			Total:	R\$ 25,51
MATERIAIS				
11180 FITA DE VEDAÇÃO	M	1,4100	0,1900	R\$ 0,27
12172 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2")	M	1,0100	45,8255	R\$ 47,23
			Total:	R\$ 47,50
Total Simples:				R\$ 73,07
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 73,07

C0001 - ABRIGO P/ HIDRANTE C/MANGUEIRA E ESGUICHO DE LATÃO - UN

MAR DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	4,4175	14,5200	R\$ 64,14
12320 ENCANADOR	H	4,4175	17,8300	R\$ 78,71
			Total:	R\$ 142,85
MATERIAIS				
10061 ABRIGO P/ HIDRANTE 60 X 90 X 10CM	UN	1,0000	231,6365	R\$ 231,64
10066 ADAPTADOR PARA INCÊNDIO - 65X65MM (2 1/2X2 1/2")	UN	1,0000	57,8265	R\$ 57,83
11698 ESGUICHO C/ENGATE RÁPIDO 2 1/2" X 5/8"	UN	1,0000	101,5075	R\$ 101,51
11180 FITA DE VEDAÇÃO	M	1,4100	0,1900	R\$ 0,27
11499 MANGUEIRA COM UNIÃO ENGATE RÁPIDO 2 1/2"X30M	UN	1,0000	855,9405	R\$ 855,94
11816 REGISTRO GLOBO ANGULAR 65M4 (2 1/2")	UN	1,0000	104,4050	R\$ 104,41
			Total:	R\$ 1.401,80
Total Simples:				R\$ 1.544,70
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 1.544,70

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

CNPJ: 24.269.824/0001-20 - Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.611.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

C1828 - NIPLE EM PVC C/ ROSCA DE 2 1/2" - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2175	14,5200	R\$ 3,06
12320 ENCANADOR	H	0,2375	17,8300	R\$ 4,23
			Total:	R\$ 7,29
MATERIAIS				
42 NIPLE PVC COM ROSCA DE 2 1/2"	UN	1,0000	13,4235	R\$ 13,42
			Total:	R\$ 13,42
			Total Simples:	R\$ 21,10
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 21,10

C0649 - CAIXA INSPEÇÃO NO PASSEIO EM ALVENARIA DI=(50X50)cm, PADRÃO CAGECE - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PELEJEIRO	H	0,1920	17,9300	R\$ 3,43
			Total:	R\$ 3,43
SERVIÇOS				
00676 ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm	M ²	1,8720	79,2822	R\$ 148,42
00218 ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	2,0874	7,7463	R\$ 16,17
00830 CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M ³	0,6538	299,5742	R\$ 195,10
00840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M ³	0,0343	315,4796	R\$ 10,78
01460 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M ²	0,1960	54,6238	R\$ 10,71
00123 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M ²	1,8400	18,1969	R\$ 33,48
			Total:	R\$ 235,72
			Total Simples:	R\$ 238,43
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 238,43

C2162 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 65mm (2 1/2") - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,0925	14,5200	R\$ 15,86
12320 ENCANADOR	H	1,0925	17,8300	R\$ 19,38
			Total:	R\$ 35,24
MATERIAIS				
11190 FITA DE VEDAÇÃO	M	2,8200	0,1900	R\$ 0,54
11803 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 65MM (2 1/2")	UN	1,0000	196,9350	R\$ 196,94
			Total:	R\$ 197,48
			Total Simples:	R\$ 232,82
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 232,82

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1030
P

C2703 - VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZ. OU VERT. D= 65mm (2 1/2") - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 ACUDANTE DE ENCANADOR	H	1,0925	14,5200	R\$ 15,86
12320 ENCANADOR	H	1,0925	17,8300	R\$ 19,48
			Total:	R\$ 35,34
MATERIAIS				
80 FITA DE VEDAÇÃO	M	2,8200	3,1900	R\$ 0,54
12282 VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 65MM (2 1/2")	UN	1,0000	210,3015	R\$ 210,30
			Total:	R\$ 210,84
Total Simples:				R\$ 246,18
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 246,18

C4394 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12312 ELETRICISTA	H	0,4750	18,0700	R\$ 8,58
12543 SERVENTE	H	0,4750	13,2100	R\$ 6,27
			Total:	R\$ 14,85
MATERIAIS				
18246 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	1,0000	240,1315	R\$ 240,13
			Total:	R\$ 240,13
Total Simples:				R\$ 254,98
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 254,98

C1910 - PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" - M2

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12395 PINTOR	H	0,4750	17,8500	R\$ 8,49
12543 SERVENTE	H	0,2800	13,2100	R\$ 5,02
			Total:	R\$ 13,50
MATERIAIS				
10154 ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,0800	3,6765	R\$ 3,23
12097 TINTA LATEX ACRÍLICO	L	0,2500	16,1120	R\$ 4,03
			Total:	R\$ 7,26
Total Simples:				R\$ 17,82
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 17,82

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1040
P

C3417 - INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA ATÉ 4 CV - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11530 MONTADOR	H	9,5000	17,8300	R\$ 169,39
12320 ENCANADOR	H	9,5000	17,8300	R\$ 169,39
12543 SERVENTE	H	9,5000	13,2100	R\$ 125,50
Total:				R\$ 464,28
Total Simples:				R\$ 464,28
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 464,28

C3629 - PLACA EM CHAPA GALVAN. C/ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, ABRAÇADEIRAS - M2

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11530 MONTADOR	H	1,9000	17,3200	R\$ 33,91
12543 SERVENTE	H	0,9500	13,2100	R\$ 12,55
Total:				R\$ 46,46
Total Simples:				R\$ 604,08
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 604,08

17.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICAS - 220V
17.1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO

C2068 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10040 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,8500	14,5200	R\$ 41,38
12312 ELETRICISTA	H	2,8500	18,0700	R\$ 51,50
Total:				R\$ 92,88
Total Simples:				R\$ 284,95
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 284,95

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	29,0700	R\$ 29,07
10194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	28,5950	R\$ 28,60
10195 BARRAMENTO TERÇA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	23,6360	R\$ 23,64
11556 QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 332X332X95MM	UN	1,0000	110,7558	R\$ 110,76
Total:				R\$ 192,07

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Adriago Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 27352
 CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante desta processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1041
R\$ 1041

C2069 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 457X332X95mm, C/ BARRAMENTO - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,8000	14,5200	R\$ 55,18
12312 ELETRICISTA	H	3,8000	18,0700	R\$ 68,67
Total:				R\$ 123,85
MATERIAIS				
10193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	29,0700	R\$ 29,07
10194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	28,5950	R\$ 28,60
10195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	23,6360	R\$ 23,64
11758 QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 457X332X95MM	UN	1,0000	142,5428	R\$ 142,54
Total:				R\$ 223,85
Total Simples:				R\$ 347,70
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 347,70

C2071 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 72 DIVISÕES 457X646X95mm, C/BARRAMENTO - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	5,7000	14,5200	R\$ 82,76
12312 ELETRICISTA	H	5,7000	18,0700	R\$ 103,00
Total:				R\$ 185,76
MATERIAIS				
10193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	29,0700	R\$ 29,07
10194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	28,5950	R\$ 28,60
10195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	23,6360	R\$ 23,64
11759 QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 457X646X95MM	UN	1,0000	323,0000	R\$ 323,00
Total:				R\$ 404,31
Total Simples:				R\$ 590,07
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 590,07

C2092 - QUADRO P/ MEDIÇÃO PRIMÁRIA 15KV - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,3250	14,5200	R\$ 48,28
12312 ELETRICISTA	H	3,3250	18,0700	R\$ 60,08
Total:				R\$ 108,36
MATERIAIS				
10285 BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,0000	0,4120	R\$ 1,24
10338 CABO COBRE NU 25MM2	M	1,0000	10,9820	R\$ 10,98
10355 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	1,0000	4,8820	R\$ 4,88
10351 CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE	UN	1,0000	299,9150	R\$ 299,92
10841 CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000	2,2325	R\$ 2,23
11071 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,5000	2,1100	R\$ 3,17
11243 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	UN	1,0000	50,2075	R\$ 50,21
11768 QUADRO P/ MEDIÇÃO PRIMÁRIA 15KV	UN	1,0000	599,4500	R\$ 599,45
Total:				R\$ 973,59

BR *RP*
Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007 011 153-78

Total Simples: R\$ 1.081,95
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: R\$ -
Valor Geral: R\$ 1.081,95

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1042
P

17.2 DISJUNTORES

C1092 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10642 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2850	14,5200	R\$ 4,14
12312 ELETRICISTA	H	0,2850	18,0700	R\$ 5,15
			Total:	R\$ 9,29
MATERIAIS				
10980 DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	UN	1,0000	9,3765	R\$ 9,38
			Total:	R\$ 9,38
			Total Simples:	R\$ 18,67
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 18,67

C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10642 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2850	14,5200	R\$ 4,14
12312 ELETRICISTA	H	0,2850	18,0700	R\$ 5,15
			Total:	R\$ 9,29
MATERIAIS				
10983 DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000	9,3765	R\$ 9,38
			Total:	R\$ 9,38
			Total Simples:	R\$ 18,67
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 18,67

C1098 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10642 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2850	14,5200	R\$ 4,14
12312 ELETRICISTA	H	0,2850	18,0700	R\$ 5,15
			Total:	R\$ 9,29
MATERIAIS				
10986 DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UN	1,0000	15,7200	R\$ 15,72
			Total:	R\$ 15,72
			Total Simples:	R\$ 25,01
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 25,01

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS OE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1043
P

CI106 - DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA 00 Q.D.ATE 16 A - UN

MÃO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9500	14,5200	R\$ 13,79
12312 ELETRICISTA	H	0,9500	18,0700	R\$ 17,17
			Total:	R\$ 30,96

MATERIAIS

95 DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X16A	UN	1,0000	43,8425	R\$ 43,84
			Total:	R\$ 43,84
			Total Simples:	R\$ 74,80
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 74,80

CI114 - DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.O.ATE 63A - UN

MÃO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9500	14,5200	R\$ 13,79
12312 ELETRICISTA	H	0,9500	18,0700	R\$ 17,17
			Total:	R\$ 30,96

MATERIAIS

10997 DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X63A	UN	1,0000	88,3120	R\$ 88,31
			Total:	R\$ 88,31
			Total Simples:	R\$ 119,27
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 119,27

CI104 - DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 100A - UN

MÃO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,9000	14,5200	R\$ 27,59
12312 ELETRICISTA	H	1,9000	18,0700	R\$ 34,53
			Total:	R\$ 61,92

MATERIAIS

10991 DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X100A	UN	1,0000	136,3535	R\$ 136,35
			Total:	R\$ 136,35
			Total Simples:	R\$ 198,27
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 198,27

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

[Handwritten signature]

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1044
P

CL108 - DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 160A - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,9000	14,5200	R\$ 27,59
12312 ELETRICISTA	H	1,9000	18,0700	R\$ 34,33
			Total:	R\$ 61,92
MATERIAIS				
92 DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X160A	UN	1,0000	175,7975	R\$ 175,80
			Total:	R\$ 175,80
			Total Simples:	R\$ 237,72
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 237,72

CL116 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 175A - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,9000	14,5200	R\$ 27,59
12312 ELETRICISTA	H	1,9000	18,0700	R\$ 34,33
			Total:	R\$ 61,92
MATERIAIS				
11015 DISJUNTOR TRIPOLAR COMEACTO DE - 175A	UN	1,0000	175,7975	R\$ 175,80
			Total:	R\$ 175,80
			Total Simples:	R\$ 237,72
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 237,72

CL109 - DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 250A - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,9000	14,5200	R\$ 27,59
12312 ELETRICISTA	H	1,9000	18,0700	R\$ 34,33
			Total:	R\$ 61,92
MATERIAIS				
10994 DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X250A	UN	1,0000	1.804,0500	R\$ 1.804,05
			Total:	R\$ 1.804,05
			Total Simples:	R\$ 1.865,97
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 1.865,97

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1045
P

17.3 ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS

C1184 - ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA - M

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7600	14,5200	R\$ 11,04
			Total:	R\$ 11,04

MATERIAIS

11084 ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	1,0000	1,6340	R\$ 1,63
			Total:	R\$ 1,63

Total Simples: R\$ 12,67

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 12,67

C0621 - CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4" - UN

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1425	14,5200	R\$ 2,07
12312 ELETRICISTA	H	0,1425	18,0700	R\$ 2,57
			Total:	R\$ 4,64

MATERIAIS

10419 CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000	1,3015	R\$ 1,30
			Total:	R\$ 1,30

Total Simples: R\$ 5,94

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 5,94

C4762 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" - UN

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1425	14,5200	R\$ 2,07
12312 ELETRICISTA	H	0,1425	18,0700	R\$ 2,57
			Total:	R\$ 4,64

MATERIAIS

10432 CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN	1,0000	1,2825	R\$ 1,28
			Total:	R\$ 1,28

Total Simples: R\$ 5,92

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 5,92

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1046
P

C4761 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" - UN

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1425	14,5200	R\$ 2,07
12312 ELETRICISTA	H	0,1425	18,0700	R\$ 2,57
			Total:	R\$ 4,64

MATERIAIS

33 CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	UN	1,0000	2,3275	R\$ 2,33
			Total:	R\$ 2,33
			Total Simples:	R\$ 6,97
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 6,97

17.4 CABOS E FIOS (CONDUTORES)

C0540 - CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 - M

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1045	14,5200	R\$ 1,52
12312 ELETRICISTA	H	0,1045	18,0700	R\$ 1,89
			Total:	R\$ 3,41

MATERIAIS

10356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0000	1,3585	R\$ 1,39
			Total:	R\$ 1,39
			Total Simples:	R\$ 4,80
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 4,80

C0534 - CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 - M

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1140	14,5200	R\$ 1,66
12312 ELETRICISTA	H	0,1140	18,0700	R\$ 2,06
			Total:	R\$ 3,72

MATERIAIS

10357 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200	1,9360	R\$ 1,97
			Total:	R\$ 1,97
			Total Simples:	R\$ 5,70
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 5,70

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Odriago Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1049
5 fis. P

C0537 - CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2 - M

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1235	14,5200	R\$ 1,79
12312 ELETRICISTA	H	0,1235	18,0700	R\$ 2,23
			Total:	R\$ 4,02
MATERIAIS				
58 CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	1,0200	2,8405	R\$ 2,90
			Total:	R\$ 2,90
			Total Simples:	R\$ 6,92
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 6,92

C0527 - CABO ISOLADO PVC 750V 16MM2 - M

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1520	14,5200	R\$ 2,21
12312 ELETRICISTA	H	0,1520	18,0700	R\$ 2,75
			Total:	R\$ 4,96
MATERIAIS				
10342 CABO ISOLADO EM PVC 16MM2 - 750V	M	1,0200	7,5050	R\$ 7,66
			Total:	R\$ 7,66
			Total Simples:	R\$ 12,62
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 12,62

C0530 - CABO ISOLADO PVC 750V 25 MM2 - M

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1615	14,5200	R\$ 2,34
12312 ELETRICISTA	H	0,1615	18,0700	R\$ 2,92
			Total:	R\$ 5,26
MATERIAIS				
10347 CABO ISOLADO EM PVC 25MM2 - 750V	M	1,0200	11,4285	R\$ 11,66
			Total:	R\$ 11,66
			Total Simples:	R\$ 16,92
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 16,92

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1048
P

C0532 - CABO ISOLADO PVC 750V 35MM2 - M

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1995	14,5200	R\$ 2,90
12312 ELETRICISTA	H	0,1995	18,0790	R\$ 3,60
			Total:	R\$ 6,50
MATERIAIS				
49 CABO ISOLADO EM PVC 35MM2 - 750V	M	1,0200	16,3970	R\$ 16,72
			Total:	R\$ 16,72
Total Simples:				R\$ 23,22
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 23,22

C0538 - CABO ISOLADO PVC 750V 70MM2 - M

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3230	14,5200	R\$ 4,69
12312 ELETRICISTA	H	0,3230	18,0760	R\$ 5,84
			Total:	R\$ 10,53
MATERIAIS				
10353 CABO ISOLADO EM PVC 70MM2 - 750V	M	1,0200	29,3550	R\$ 29,94
			Total:	R\$ 29,94
Total Simples:				R\$ 40,47
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 40,47

17.5 ELETROCALHAS

C1158 - DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)mm - M

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,8550	14,5200	R\$ 12,41
12312 ELETRICISTA	H	0,8550	18,0760	R\$ 15,45
			Total:	R\$ 27,86
MATERIAIS				
11049 DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)MM	M	1,0000	26,9000	R\$ 26,90
			Total:	R\$ 26,90
Total Simples:				R\$ 54,84
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 54,84

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 27352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1049
P

C1160 - DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)mm - M

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1400	14,5200	R\$ 16,55
12312 ELETRICISTA	H	1,1400	18,0700	R\$ 20,60
			Total:	R\$ 37,15
MATERIAIS				
48 DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X100)MM	M	1,0000	33,7345	R\$ 33,73
			Total:	R\$ 33,73
			Total Simples:	R\$ 70,88
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 70,88

C1155 - DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X100)mm - M

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1400	14,5200	R\$ 16,55
12312 ELETRICISTA	H	1,1400	18,0700	R\$ 20,60
			Total:	R\$ 37,15
MATERIAIS				
11044 DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100X100)MM	M	1,0000	51,4140	R\$ 51,41
			Total:	R\$ 51,41
			Total Simples:	R\$ 88,56
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 88,56

17.6 ILUMINAÇÃO E TOMADAS

C2493 - TOMADA UNIVERSAL 10A 250V - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1995	14,5200	R\$ 2,90
12312 ELETRICISTA	H	0,1995	18,0700	R\$ 3,60
			Total:	R\$ 6,50
MATERIAIS				
12119 TOMADA UNIVERSAL 2PÓLOS	UN	1,0000	6,6215	R\$ 6,62
			Total:	R\$ 6,62
			Total Simples:	R\$ 13,12
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 13,12

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1050
P

C2484 - TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V - UN

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2755	14,5200	R\$ 4,00
12312 ELETRICISTA	H	0,2755	18,0700	R\$ 4,98
			Total:	R\$ 8,98

MATERIAIS

07 TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,0000	5,6139	R\$ 5,61
			Total:	R\$ 5,61

Total Simples: R\$ 15,59

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 15,59

C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V - UN

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1995	14,5200	R\$ 2,90
12312 ELETRICISTA	H	0,1995	18,0700	R\$ 3,60
			Total:	R\$ 6,50

MATERIAIS

11251 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,0000	7,2200	R\$ 7,22
			Total:	R\$ 7,22

Total Simples: R\$ 13,72

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 13,72

C1496 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V - UN

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3515	14,5200	R\$ 5,10
12312 ELETRICISTA	H	0,3515	18,0700	R\$ 6,35
			Total:	R\$ 11,45

MATERIAIS

11259 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	UN	1,0000	15,0615	R\$ 15,06
			Total:	R\$ 15,06

Total Simples: R\$ 26,51

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 26,51

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF 007 011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

C1638 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32) W - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,0450	14,5200	R\$ 15,17
12312 ELETRICISTA	H	1,0450	18,0700	R\$ 18,88
			Total:	R\$ 34,05
MATERIAIS				
71 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32) W	UN	1,0000	89,8965	R\$ 89,90
			Total:	R\$ 89,90
			Total Simples:	R\$ 123,95
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 123,95

C1661 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16) W - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,0450	14,5200	R\$ 15,17
12312 ELETRICISTA	H	1,0450	18,0700	R\$ 18,88
			Total:	R\$ 34,05
MATERIAIS				
11370 LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16) W	UN	1,0000	58,1400	R\$ 58,14
			Total:	R\$ 58,14
			Total Simples:	R\$ 92,19
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 92,19

C4394 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12312 ELETRICISTA	H	0,4750	18,0700	R\$ 8,58
12543 SERVENTE	H	0,4750	13,2100	R\$ 6,27
			Total:	R\$ 14,85
MATERIAIS				
18245 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	1,0000	240,1315	R\$ 240,13
			Total:	R\$ 240,13
			Total Simples:	R\$ 254,98
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 254,98

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1052
P

C4412 - LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,4250	14,5200	R\$ 20,69
12312 ELETRICISTA	H	1,4250	18,0700	R\$ 25,75
			Total:	R\$ 46,44

MATERIAIS

10350 LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUM. ANOD. COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	1,0000	46,1700	R\$ 46,17
18351 LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W/220V	UN	1,0000	34,2300	R\$ 34,24
18352 REATOR / IGNITOR	UN	1,0000	36,1000	R\$ 36,11
			Total:	R\$ 116,52
			Total Simples:	R\$ 162,96
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 162,96

C2050 - PROJETO C/ LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250W, COMPLETA (SEM FOTOCÉLULA) - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,9000	14,5200	R\$ 27,59
12312 ELETRICISTA	H	1,9000	18,0700	R\$ 34,32
			Total:	R\$ 61,91

MATERIAIS

11477 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W/220V	UN	1,0000	34,1620	R\$ 34,16
11730 PROJETO EXTERNO COM ÂNGULO ELEV REGULÁVEL P/LÂMPADA ATÉ 400W	UN	1,0000	70,4425	R\$ 70,44
11781 REATOR AEP P/ LÂMP. V. MERCÚRIO 250 W	UN	1,0000	77,8145	R\$ 77,81
			Total:	R\$ 182,41
			Total Simples:	R\$ 244,33
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 244,33

C4107 - ARANDELA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE 60W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1400	14,5200	R\$ 16,55
12312 ELETRICISTA	H	1,1400	18,0700	R\$ 20,60
			Total:	R\$ 37,15

MATERIAIS

17928 ARANDELA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE 60W EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO	UN	1,0000	84,5310	R\$ 84,53
			Total:	R\$ 84,53
			Total Simples:	R\$ 121,68
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 121,68

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 27352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1053
P

18.0 INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO

C2616 - TUBO PVC SOLD. MARRON D= 25mm (3/4") - M

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1140	14,5200	R\$ 1,65
12120 ENCANADOR	H	0,1140	17,8300	R\$ 2,03
Total:				R\$ 3,69
MATERIAIS				
10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0005	41,3820	R\$ 0,02
11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0002	30,5520	R\$ 0,01
12200 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	1,0100	2,2135	R\$ 2,24
Total:				R\$ 2,27
Total Simples:				R\$ 5,96
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 5,96

C4391 - JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D=25mm (3/4") - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1425	14,5200	R\$ 2,07
12120 ENCANADOR	H	0,1425	17,8300	R\$ 2,54
Total:				R\$ 4,61
MATERIAIS				
10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0060	41,3820	R\$ 0,25
11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0020	30,5520	R\$ 0,06
18243 JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D=25mm	UN	1,0000	0,9025	R\$ 0,90
Total:				R\$ 1,21
Total Simples:				R\$ 5,82
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 5,82

C1526 - JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 25mmX3/4" - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1900	14,5200	R\$ 2,76
12120 ENCANADOR	H	0,1900	17,8300	R\$ 3,39
Total:				R\$ 6,15
MATERIAIS				
10026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0025	41,3820	R\$ 0,10
11180 FITA DE VEDAÇÃO	M	0,4000	0,1900	R\$ 0,08
11703 JOELHO PVC SOLDÁVEL/ROSCA DE 25MM/4"	UN	1,0000	2,1945	R\$ 2,19
11888 SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0040	30,5520	R\$ 0,12
Total:				R\$ 2,49
Total Simples:				R\$ 8,64
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 8,64

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 27352
 CPF 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1054

C0591 - CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm - UN

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0076 ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm	M²	1,6800	79,2822	R\$ 133,19
C0218 ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	1,2500	7,3463	R\$ 9,69
C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M³	0,0284	315,4796	R\$ 9,01
C0000 FORMA DE TABUAS DE 1" DE BR. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M²	0,1920	51,6288	R\$ 10,49
C2123 REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENETRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M²	1,4400	19,2115	R\$ 26,22
C2084 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M³	0,2160	37,2562	R\$ 7,16
C0862 LASTRO DE BRITA	M²	0,0540	106,9484	R\$ 5,86
Total:				R\$ 204,75
Total Simples:				R\$ 204,75
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 204,75

19.0	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA
19.1	EQUIPAMENTOS PASSIVOS

C3768 - PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA "5" FURUKAWA - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,4000	14,5200	R\$ 55,14
11088 ELETROTECNICO MONTADOR	H	3,8000	25,3100	R\$ 96,14
12312 ELETRICISTA	H	3,8000	18,0700	R\$ 68,67
Total:				R\$ 220,95
Total Simples:				R\$ 558,57
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 558,57

C4175 - SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19" - UN

EMERREITADA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
17974 SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	1,0000	5.142,8345	R\$ 5.142,83
Total:				R\$ 5.142,83
Total Simples:				R\$ 5.142,83
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 5.142,83

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - CE
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 027352
 CPF: 007 011 153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1055
P

COMP. - MINI-RACK DE PAREDE 19" x 8u x 450mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. MINI-RACK DE PAREDE 19" x 8u x 450mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	419,9665	R\$ 419,97
			Total:	R\$ 419,97
			Total Simples:	R\$ 419,97
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 419,97

COMP. - ACCESS POINT WIRELESS 2.4 GHz - 300Mbps - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - UN

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. ACCESS POINT WIRELESS 2.4 GHz - 300Mbps - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	360,5725	R\$ 360,57
			Total:	R\$ 360,57
			Total Simples:	R\$ 360,57
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 360,57

19.2 CAIXAS E ACESSÓRIOS

C0629 - CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 400X400X150mm - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,9000	14,5200	R\$ 27,59
12312 ELETRICISTA	H	1,9000	18,0700	R\$ 34,33
			Total:	R\$ 61,92
MATERIAIS				
10431 CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 400X400X150MM	UN	1,0000	52,1075	R\$ 52,11
			Total:	R\$ 52,11
			Total Simples:	R\$ 114,03
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 114,03

C4762 - CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" - UN

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1425	14,5200	R\$ 2,07
12312 ELETRICISTA	H	0,1425	18,0700	R\$ 2,57
			Total:	R\$ 4,64
MATERIAIS				
16432 CAIXA DE EMBEUTIR PVC - 472 RETANGULAR	UN	1,0000	1,2825	R\$ 1,28
			Total:	R\$ 1,28
			Total Simples:	R\$ 5,92
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 5,92

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Adriago Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF 067.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1050
P

19.3 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"

C1184 - ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA - M

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2600	14,5200	R\$ 11,04
			Total:	R\$ 11,04

MATERIAIS

10084 ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	1,0000	1,6340	R\$ 1,63
			Total:	R\$ 1,63
			Total Simples:	R\$ 12,67
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 12,67

C1195 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2") - M

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2850	14,5200	R\$ 4,14
12910 ELETRICISTA	H	0,2850	18,0700	R\$ 5,15
			Total:	R\$ 9,29

MATERIAIS

11071 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,0000	2,3155	R\$ 2,31
			Total:	R\$ 2,31
			Total Simples:	R\$ 11,62
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 11,62

C1158 - DUTO PERFORADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)mm - M

MAC DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,8550	14,5200	R\$ 12,41
12912 ELETRICISTA	H	0,8550	18,0700	R\$ 15,45
			Total:	R\$ 27,86

MATERIAIS

11049 DUTO PERFORADO-ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)MM	M	1,0000	26,9800	R\$ 26,98
			Total:	R\$ 26,98
			Total Simples:	R\$ 54,84
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 54,84

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Adriago Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1053
P

20.0 SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA

COMP. 01 - COIFA DE CENTRO EM AÇO INOX DE 1200x900x600 - UN

MATERIAIS

COMP 01 COIFA DE CENTRO EM AÇO INOX DE 1200x900x600

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
UN	1,0000	1.619,7500	R\$ 1.619,75
Total:			R\$ 1.619,75
Total Simples:			R\$ 1.619,75
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 1.619,75

COMP. 02 - DUTO DE LIGAÇÃO 1000 x 0.80mm - M

MATERIAIS

COMP 02 DUTO DE LIGAÇÃO 1000 x 0.80mm

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M	1,0000	34,2000	R\$ 34,20
Total:			R\$ 34,20
Total Simples:			R\$ 34,20
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 34,20

COMP. 03 - CHAPÉU CHINÉS EM ALUMÍNIO - UN

MATERIAIS

03 CHAPÉU CHINÉS EM ALUMÍNIO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
UN	1,0000	36,0905	R\$ 36,09
Total:			R\$ 36,09
Total Simples:			R\$ 36,09
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 36,09

COMP. 04 - EXAUSTOR MECÂNICO PARA BANHEIRO 80m3/h COM DUTO FLEXÍVEL - KIT - UN

MATERIAIS

COMP 04 EXAUSTOR MECÂNICO PARA BANHEIRO 80m3/h COM DUTO FLEXÍVEL - KIT

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
UN	1,0000	142,3860	R\$ 142,39
Total:			R\$ 142,39
Total Simples:			R\$ 142,39
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 142,39

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 327352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1058
P

21.0 SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)

C2060 - PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9500	14,5200	R\$ 13,79
12312 ELETRICISTA	H	0,9500	18,0700	R\$ 17,17
Total:				R\$ 30,96
Total Simples:				R\$ 44,99
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 44,99

C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M - M3

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	2,7835	13,2100	R\$ 36,77
Total:				R\$ 36,77
Total Simples:				R\$ 36,77
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 36,77

C4933 - HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" X 2.40M - UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,2800	14,5200	R\$ 33,11
12312 ELETRICISTA	H	1,1400	18,0700	R\$ 20,60
Total:				R\$ 53,71
Total Simples:				R\$ 87,64
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 87,64

C0520 - CABO COBRE NU 35MM2 - M

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1995	14,5200	R\$ 2,90
12312 ELETRICISTA	H	0,1995	18,0700	R\$ 3,60
Total:				R\$ 6,50
Total Simples:				R\$ 21,98
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				R\$ -
Valor Geral:				R\$ 21,98

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007.011.153-70

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1059
P

C0521 - CABO COBRE NU 50MM2 - M

MÃO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10040 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2945	14,5200	R\$ 4,29
12312 ELETRICISTA	H	0,2945	16,6700	R\$ 5,32
			Total:	R\$ 9,61

MATERIAIS

10461 CABO COBRE NU 50MM2	M	1,0200	21,1470	R\$ 21,57
			Total:	R\$ 21,57

Total Simples: R\$ 31,17

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 31,17

22.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES

22.1 GERAIS

C0864 - CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL - UN

EQUIPAMENTOS (HORÁRIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10749 MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	H	0,0500	0,0862	R\$ 0,43
			Total:	R\$ 0,05

MÃO DE OBRA

10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	2,2230	14,5200	R\$ 32,29
10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,3250	14,5200	R\$ 48,29
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	3,3250	14,5200	R\$ 48,29
10121 ARMADOR/FERREIRO	H	2,2230	17,8300	R\$ 39,64
10499 CARPINTEIRO	H	3,3250	17,8300	R\$ 59,29
11329 LADRILHISTA	H	5,2250	17,8300	R\$ 93,19
12391 PEDREIRO	H	1,8145	17,8300	R\$ 32,35
12549 SERVENTE	H	11,8750	15,2100	R\$ 180,87
			Total:	R\$ 510,74

MATERIAIS

1003 ARENE RECEBIDO N.18 BW3	KG	0,5900	10,9250	R\$ 6,45
10108 AREIA GROSSA	M3	0,5000	52,2500	R\$ 26,13
10163 AÇO CA-50	KG	33,5000	4,2180	R\$ 141,36
10280 BRITA	M3	0,1600	72,9125	R\$ 11,67
10441 CAL HIDRATADA	KG	7,2900	1,0450	R\$ 7,61
10526 CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	M2	3,3000	20,1970	R\$ 66,65
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	112,0000	0,4370	R\$ 48,94
10965 DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	1,9000	7,8565	R\$ 14,14
11061 ELETRODOS	KG	0,8500	15,6750	R\$ 13,22
11100 ESMALTE SINTÉTICO	L	1,1000	20,9870	R\$ 23,43
11332 LADRILHO HIDRAULICO DE UMA COR	M2	4,3500	42,9875	R\$ 137,00
11346 LIXA PARA FERRO	UN	2,1000	1,2540	R\$ 2,63
11605 PEDRISCO	M3	0,3600	65,7625	R\$ 23,18
11728 PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	0,4500	10,6070	R\$ 4,81
11846 SARRAFCO DE 1"X4"	M	2,2500	4,5020	R\$ 10,13
12122 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2")	M	11,0000	46,8160	R\$ 514,98
12173 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	M	10,5000	54,2308	R\$ 569,42
12293 ZARCÃO	L	0,6500	19,3230	R\$ 16,42
			Total:	R\$ 1.680,21

Total Simples: R\$ 2.199,40

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 2.199,40

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

CNPJ: 24.269.824/0001-20 - Av.: Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Trigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 27352
CPF 067.011.153-78

Handwritten signatures and initials: 'P', 'Y', 'LAX'

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1060
P

C4068 - BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm - M2

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	1,1400	17,8300	R\$ 20,39
12543 SERVENTE	H	1,9000	13,2100	R\$ 25,10
			Total:	R\$ 45,49
MATERIAIS				
10808 AREIA GROSSA	M3	0,0080	52,2500	R\$ 0,42
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,2000	0,4370	R\$ 1,40
17893 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	M2	1,0000	177,9825	R\$ 177,98
			Total:	R\$ 179,80
			Total Simples:	R\$ 225,23
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 225,23

C4756 - PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ESP.=2CM - M2

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	0,4750	17,8300	R\$ 8,47
12543 SERVENTE	H	0,7125	13,2100	R\$ 9,41
			Total:	R\$ 17,88
MATERIAIS				
10108 AREIA GROSSA	M3	0,0020	52,2500	R\$ 0,10
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,2000	0,4370	R\$ 1,01
11659 GRANITO POLIDO CINZA E=2cm	M2	1,0000	229,4155	R\$ 229,42
			Total:	R\$ 230,53
			Total Simples:	R\$ 248,41
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 248,41

C2910 - PRATELEIRA DE MADEIRA DE LEI PLAINADA - M2

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10437 AJUDANTE	H	0,8769	14,5200	R\$ 12,73
10495 CARPINTEIRO	H	0,8769	17,8300	R\$ 15,63
			Total:	R\$ 28,36
MATERIAIS				
10197 BARROTE DE 2"x2"	M	3,2300	5,1200	R\$ 16,57
12410 PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27)	KG	0,0769	10,6970	R\$ 0,82
12462 TÁBUA EM MADEIRA MUIRACATIARA PLAINADA DE 32mm	M2	1,0000	77,5010	R\$ 77,50
			Total:	R\$ 94,89
			Total Simples:	R\$ 123,25
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 123,25

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Arigo Moisés Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 tel 007 011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS Nº SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

1061
P

C0361 - BANCO EM ALVENARIA, TAMPO EM CONCRETO, C/ENCOSTO H=80cm (PINTADO) - M

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2500	14,5200	R\$ 13,74
12391 PEDREIRO	H	1,9665	17,8300	R\$ 35,06
12543 SERVENTE	H	2,9849	15,2100	R\$ 39,43
			Total:	R\$ 88,23
MATERIAIS				
10108 AREIA GROSSA	M3	0,0790	52,2500	R\$ 4,13
10280 BRITA	M3	0,0320	72,9125	R\$ 2,33
10441 CAL HIDRATADA	KG	9,8500	1,0450	R\$ 10,23
10605 CIMENTO PORTLAND	KG	18,5210	0,4370	R\$ 8,09
12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	45,0000	0,3990	R\$ 17,96
12098 TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ	KG	0,9600	4,7025	R\$ 4,51
			Total:	R\$ 47,31
			Total Simples:	R\$ 135,59
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 135,59

C4065 - GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO - M2

MÃO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	1,4250	17,8300	R\$ 25,41
12543 SERVENTE	H	1,6625	13,2100	R\$ 21,96
			Total:	R\$ 47,37
MATERIAIS				
10605 CIMENTO PORTLAND	KG	2,6000	0,4370	R\$ 1,14
11659 GRANITO POLIDO CINZA E=2cm	M2	1,0500	229,4100	R\$ 240,26
17890 REJUNTE PARA GRANITO	KG	0,2500	2,7100	R\$ 0,68
			Total:	R\$ 242,08
SERVIÇOS				
C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0250	343,9152	R\$ 8,60
			Total:	R\$ 8,60
			Total Simples:	R\$ 298,67
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	R\$ -
			Valor Geral:	R\$ 298,67

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Odriago Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE 027352
CPF: 007.011.153-78

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP005/19.

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2, NA RUA CORNÉLIO ROSA, ALTO DA LIBERDADE, NESTE MUNICÍPIO, conforme anexo I, parte integrante deste processo.

OBRA: REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO 2

LOCAL: CORNÉLIO ROSA - ALTO DA LIBERDADE - NOVA RUSSAS - CE.

C1869 - FEITORIL DE GRANITO L= 15 cm - M

MÃO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12491 PEDREIRO	H	0,4750	17,8300	R\$ 8,47
10843 SERVENTE	H	0,2375	13,2100	R\$ 3,14
			Total:	R\$ 11,61

MATERIAIS

10 FEITORIL DE GRANITO 15CM	M	1,0000	43,3485	R\$ 43,35
			Total:	R\$ 43,35

SERVIÇOS

00197 ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,0038	834,1052	R\$ 2,90
			Total:	R\$ 2,90

Total Simples: R\$ 56,96

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 56,96

22.2 CAIXA D'ÁGUA - 15.000L

COMP. 05 - CAIXA D'ÁGUA - 15.000 L - UN

MATERIAIS

COMP 05 CAIXA D'ÁGUA - 15.000 L	UN	1,0000	30.827,5000	R\$30.827,50
			Total:	R\$30.827,50

Total Simples: R\$30.827,50

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$30.827,50

23.0 SERVIÇOS FINAIS

C1628 - LIMPEZA GERAL - M2

MÃO DE OBRA

10543 SERVENTE	H	0,6650	13,2100	R\$ 8,78
			Total:	R\$ 8,78

Total Simples: R\$ 8,78

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 8,78

Hidrolândia - CE, 04 de dezembro de 2019

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - CE

Francisco Wesley Timbó Maranhães
CPF: 946.931.943-34
Proprietário

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil

CREA/CE 327352

CPF: 007.011.153-78